藤沢市役所           記 者 発 表 資 料

202４年（令和６年）１月９日

＊この資料に関する問い合わせ先    藤沢市役所 生涯学習部スポーツ推進課

                    担当： 三部、平井

                    内線： 6767

                    直通： 0466(50)8243

藤沢記者クラブ各位

内田直人選手（カヌー）が市長を表敬

～生涯学習特別貢献表彰を授与します～

 藤沢市在住の内田直人選手が、２０２３年（令和５年）１１月３０日から１２

月３日にオーストラリア パースで開催された『Canoe Ocean Racing

（カヌーオーシャンレーシング）』の世界選手権に日本代表選手として出場されま

した。つきましては、世界選手権の結果を報告するため、市長に表敬訪問されま

すので、ご案内いたします。

また、表敬訪問にあわせ、生涯学習特別貢献表彰を授与しますので、ご案内い

たします。

【訪問日時】

日 時：202４年（令和６年）１月１５日（月）

午後５時 30 分から午後 6 時まで

場 所：藤沢市役所本庁舎 6Ｆ 特別会議室

        出席者：内田直人選手 ほか

・藤沢市在住、４８歳。辻堂ライフセービングクラブ所属。

【大会名】ICF 2023 Canoe Ocean Racing 世界選手権

日 時：2023 年（令和 5 年）11 月 30 日から 12 月 3 日まで

場 所：オーストラリア パース

結 果：322 人中 188 位、45‐49 歳クラスで 39 人中 24 位

【選考会】2023 OceanRacing 全日本選手権大会兼

2023 OceanRacing 海外派遣選考会

   日 時：2023 年（令和 5 年）5 月 3 日から 5 月 4 日まで

   場 所：神奈川県葉山町長者ヶ崎海岸

結 果：優勝

内田直人選手プロフィール